

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklama otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drugich 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana A d a m a, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 kwietnia b. r. nadać najmiłosiwiej nadzwyczajnemu posłowi i pełnomoconemu ministrowi przy dworach Chin, Japonii i Siamu, Rüdigerowi baronowi Biegelebenowi, wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 kwietnia b. r. zamianować najmiłosiwiej dr. Jana Bożo-Antoniewicza nadzwyczajnym profesorem nowszych dziejów sztuki na Uniwersytecie lwowskim.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy zamianował konceptowego praktykanta c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu Stanisława Pawła Olszewskiego, auskultantem sądowym.

Władysław Niemeksa złożył dnia 3 maja b. r. przepisana przysięgę jako upoważniony przez Rząd inżynier budowy maszyn z siedzibą urzędową we Lwowie.

O co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, zarządza na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austr. kolei państwowych z 20 kwietnia 1893 l. 42.043 z powodu projektowanej budowy drugiej rampy do ładowania na stacyi Przemysł-Bakończyce linii kolejowej Przemysł-Łupków, odbędzie się 24 maja 1893 o godzinie 9 rano na rzeczowej stacyi.

Wykazy gruntów, potrzebnych do budowy będą wyłożone wraz z odnośnymi planami stosownie do §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. u. p. nr. 30, w kancelaryi przełożonego obszaru dworskiego w Bakończycach przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu mogą być wniesione w powyższych 14 dniach w c. k. Starostwie w Przemyslu lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 maja.

Rząd bułgarski ma nowy powód do zadowolenia: wybory do wielkiego zgromadzenia narodowego wypadły zupełnie po jego myśli i dały większość, jaka może być ideałem dla każdego rządu konstytucyjnego. Nie ma w tem zresztą nic nadzwyczajnego,

ani niespodziewanego, ilekroć bowiem w ostatnich latach władza wykonawcza odwoływała się do ludu bułgarskiego, lud ten oświadczał się zawsze tak wymownie za politykę, której reprezentantami są ks. Ferdynand i Stambulow, iż nawet przeciwnicy obecnego stanu rzeczy widzieli się zniewoleni przyznać, że ogromna większość narodu jest w najzupełniejszej zgodzie z aspiracyami kół kierujących.

Wybrane właśnie wielkie sobranie, ma, jak wiadomo sankcjonować zmiany konstytucyi, a tu właśnie chodzi o kwestyę, wnioskującą głęboko w religijne uczucia narodu. W myśl zmienionej konstytucyi nie już następcę tronu obecnie panującego księcia, jak przypisuje statut tirnowski, lecz dopiero syn przyszłego następcę tronu ma wyznawać religię prawosławną. Otóż w tej mierze dotknięto najdrażliwszej u Chrześcian bałkańskich struny. Jeżeli kiedy Rossya miała sposobność znalezienia w Bułgarii gotowych na wszystko sprzymierzeńców przeciw obecnemu rządowi, to niezawodnie wtedy, gdy została zaproponowana zmiana w powyższym duchu ustaw zasadniczych. A inne jeszcze czynniki złożyły się na ułatwienie jej destrukcyjnego działania.

A więc najpierw opozycya wyższego duchowieństwa przeciw proponowanej zmianie konstytucyi, następnie zaś równoczesny wyjazd na czas dłuższy z kraju księcia i Stambulowa i to bezpośrednio przed samymi wyborami. Pomimo to kampania wyborcza nie została zakłóconą żadnym, choćby najłżejszym rozdzwiekiem a z urny wyszli prawie wyłącznie zwolennicy uchwał, powziętych przez zwykłe sobranie. Zdaje się nam, iż już to samo że z zewnątrz ani pokuszono się o wzniecenie w kraju wrogiej dla rządu agitacyi a

wybory odbyły się we wzorowym porządku, najlepszym jest dowodem, że i koła panslawistyczne poczynają przychodzić do przekonania o niemożności rozwinięcia jakiegobądź akcyi tam, gdzie lud tak świetnie składa świadectwo swej wspólności z polityką rządową. Wola narodu w Bułgarii nigdy też nie zmanifestowała się w sposób wybitniejszy i swobodniejszy. Mąż stanu, który wedle opinii jego przeciwników srogo tyranizuje Bułgaryę, opuszcza kraj na całe tygodnie, ręka żelazna tedy tego „tyrana“ nie ciąży na opinii publicznej; nie ma w kraju księcia, nie ma wreszcie tych osobistości, które prasa rossyjska zwykła przedstawiać jako srogie narzędzia Stambulowa — wszystkie bowiem popieściły, aby uczestniczyć w uroczystości ślubnej ks. Ferdynanda; pomimo to w machinie rządowej nie rozluźniła się ani jedna śrubka, a w głosowaniu cały prawie naród oświadcza się za zmianą konstytucyi. Naród ohocho uczynił ofiarę ze swych przekonani wyznaniowych w przeświadczeniu, że ofiarą tą oddaje usługi sprawie narodowej i utrwala przyszłość ojczyzny. Ona to umożliwiła założenie własnej narodowej dynastyi, co właśnie w obecnych stosunkach jest polityczną koniecznością, przed którą muszą ustąpić wszystkie inne względy. Posiąć dynastyę, która dopiero w trzecim pokoleniu zasymiluje się pod względem religii zupełnie z narodem bułgarskim, jest dla tego ludu o wiele pożądańszem, niż ewentualność pozostawiania pod władzą księcia, nie mogącego liczyć na potomstwo, no którego śmierci okazałyby się potrzebnym nowy wybór ze wszystkimi jego niebezpieczeństwami dla narodowego i politycznego bytu Bułgarii.

77)

JESTEM.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

XIII.

(Ciąg dalszy).

Orecki miał znów w tej chwili myśl sceptyczną. „Łatwo to mówić — pomyślał — jej, która nie czuje nic... która w objęciu mojem pozostaje martwa, nie odwzajemnia pocałunku...“

— Nie dla wszystkich — odrzekł — taki tryumf dostępny. Powiedziałem ci: człowiekiem jestem i kochać bez zmysłów nie zdołam... Są znowu istoty, dla których poezya zmysłów niedostępna...
Jadwiga uśmiechnęła się smutnie.

— Tak sądzisz? — spytała. — Ja wątpię. Ludzie bez zmysłów to kalecy, ale również kalekami są ci, którzy zmysłom dają panować nad sobą... Ty we mnie, w naturze mojej, szukasz ciągle komplikacyj jakichś, których w niej nie ma, szukasz nadzwyczajności, które nie istnieją. W uczuciach wszystkich taką samą jestem jak inne kobiety...
— A przecież — wtrącił August — przed chwilą, gdy ja oszalały...
— Ja byłam zimną i martwą — przerwała szybko Jadwiga, jak gdyby nie chciała pozwolić dokończyć Oreckiemu. — Czy sądzisz, że dlatego, iż nie czułam?...
Zawahała się chwilę i spuściła oczy ku ziemi, a potem nagle, podnosząc głowę i patrząc na Augusta pewnym wzrokiem:

— Chcę abyś wiedział wszystko — rzekła — nie zataję nic! Chcę, abyś wglądał w głąb mojej duszy, bo sądzę, że wówczas łatwiej do porozumienia przyjdziemy. — Więc powiem ci otwarcie: Czuję wszystko i silniej może i gwałtowniej niż sądzisz... Ale uścisk twój żywo przypomniał mi ten inny, który był mojem prawem i mojem szczęściem, gdy twój był bezprawiem, a gdybym

go odwzajemniła, stałby się taką niedolą, która wzroku podnieść nie śmie... Wszak to byłby szal — nie miłość!

Więc i ona, jak niegdyś Janina, odróżniała to doskonale, chociaż czuła inaczej. Janina odpychała miłość a pragnęła szafu. Myśl szybka, lotna przyniosła Augustowi ciche echo jej głosu z nad Starnberskiego jeziora: — „Więcej niż kocham — szaleję!“
Jadwiga potępiła szaf, broniła siebie i jego od uniesień chwilowych, a niemal już otwarcie wyznawała — miłość.

— Od szafu — mówiła ona dalej — brońmy się razem, panie Auguste, brońmy się wspólnymi siłami i całą świadomością niebezpieczeństwa... Wszak oboje należymy do ludzi, którzy obowiązki życia głęboko pojmują, — niechęć porywy szafu pojęć tych nie mają... Cel życia jaśniejszym jest dla nas niż dla wielu innych...
— Cel życia... — przerwał August — ja go nie widzę!...
— Szukasz doskonałości w sztuce — odparła z mocą Jadwiga — to cel twój... Dla mnie dziś celem: — matka i spełnienie tego, co za obowiązek uważam: pozostanie wierną zasadom moimi — przysiędze. A byłabym szczęśliwą — dodała ciszej i z głębokiem wzruszeniem — byłabym szczęśliwą, gdybym w dążeniu do owego celu, mogła tobie stać się pomocną, gdybym ci zdołała przynieść konieczny spokój ducha, równowagę myśli, gdybym się tem przyczynić mogła do rozwoju twego talentu, do osiągnięcia tego celu, ku któremu dążysz... Bądźmy w tem sobie wzajemnie pomocni: ty przestań walczyć przeciw mnie, nie oddalaj się odemnie, chcąc mię ku sobie pociągnąć, a ja będę zawsze z tobą!... Ku celom naszym idźmy razem, ale drogą, która nie na manowce, lecz do ideału wiedzie!...

Ostatnie słowa wymówiła z głębokiem wzruszeniem. Powstała i jakby w natchnieniu patrzyła w górę, oczyma pełnymi ognia i zapału, który całą jej postać zdawał się unosić i opromieniać.

August zachwycony, przejęty, ukląkł przed nią.

— Ideałem — mówił szeptem — najwyższym dla mnie ideałem, byłoby życie z tobą wspólne, najdroższa! Chciej to zrozumieć... A przecież od ciebie, tylko od ciebie zależy, ideał ten urzeczywistnić. Przysięga, o której mówisz...
— Ona — przerwała Jadwiga — była ostatniem słowem głębokiego mego uczucia, wypłynęła z wolnej woli mojej, — czyż ją teraz mam stargać dlatego, że on chory, że nieszczęśliwy, że nie może się upomnieć o jej dochowanie...
— A gdyby — zawołał August — gdyby on sam z własnej także woli, i w zupełnej przytomności umysłu, — zwolnił cię z tej przysięgi... gdyby sam chciał?...
Urwał, spojrzawszy na twarz Jadwigi. Przerazony porwał się z klęczek i podbiegł ku niej. Zbladła, i rozszerzoną źrenicą patrzyła przed siebie sztywnie, — chwiała się na nogach...
— Wszak wiesz... wiesz dobrze, że to niemożliwe, nieprawdopodobne... szeptała — nie!... nie!...
Nagle, przed oczyma jej duszy zajaśniał obraz możliwego dla niej szczęścia — obraz, którą ją przeraził. „Gdyby Władysław sam ją zwolnił... gdyby sam nie chciał jej krępować!“ — słowa te jakimś rozkoszkiem brzmieniem poruszyły ją do głębi. Usta mówiły: nie! nie! — ale uczucie, ale cała istota wybiegały ku zbudzonej nagle nadziei. Czyżby to być mogło? Ona tak przywykła do swego losu, tak się zrosła ze swą niedolą, że sama myśl zmiany przeraziła ją jak grom... Więc już do tego doszła, że Władysław stał się dla niej zaporą — a ten inny, obcy człowiek, zajmował jego miejsce w sercu, i pragnął zając je i w życiu?... Pomimo niezwykłej czujności i ciągłego badania stanu swojej duszy, zaskoczyła ją wszakże owa niespodzianka, której się tak zawsze lękała. Dotychczas nie przypuszczała ona nawet ani na chwilę, by myśl zerwania związku z Władysławem mogła ją rzeczywistości zając, by choć na chwilę zapragnęła tego — a oto dzisiaj serce jej zadrgało na słowa Augusta... Nieraz wprawdzie, gdy przypuszciała możebność powrotu Władysława, coś w jej głębi odwracało się od tego

przypuszczenia. Lęk opanowywał ją nieprzemierzony — obudzony wspomnieniem okropnych chwil, przeżytych po ślubie. Ale to przypuszczenie oddalała zawsze w przekonaniu, że to rzecz niemożliwa, — wszak wedle zapewnień lekarzy stan chorego nie budził nadziei, był zawsze jednakowy. Sądziła więc, że w niej i w około niej nie zmieni się już nic, — a zbliżając się uczuciem do Augusta mniemała, że je utrzyma zawsze w mierze, że zdoła nadać mu charakter braterskiego przywiązania, które opromieni jej sierocą dolę, a jemu przynieść może pożytek... A teraz nagle — czuła to — okazywało się to wszystko złudzeniem!... Pod wpływem tego uczucia, któremu dozwoliła wstępu do serca, zaciemnił się obraz przeszłości; ten nieszczęśliwy, ukochany niegdyś mąż jej stanął na zawadzie i ona — tak mówiło jej w tej chwili serce — całą swą istotą pragnęła porzucić go, stargać węzeł, który ją z nim połączył...
— Nie! nie! — powtarzała, broniąc się od uścisków Augusta, który ją trzymał w objęciu.
Nie miała już tej siły woli, co przed chwilą, aby w tem objęciu pozostać martwą i bierną. Bezwiednie garnęła się ku Augustowi. Ogniem teńnęły jego usta, które szukały ust jej; ogniem paliło spojrzenie i pociągało, więziło, pozbawiało woli. Od czasu do czasu iskrą elektryczną przenikało ją rozkoszne drzenie od stóp do głowy — tak rozkoszne, iż traciła przytomność... Nie miała już siły bronić od pocałunku Augusta ust swoich, które się rozchyliły w upojeniu...
Słyszała tylko po chwili, jakby przez sen, błagalne słowa Augusta, a potem prośby matki, która nadbiegła, cała we łzach, a jednak rozpromieniona, szczęśliwa...
Jadwiga słyszała, ale nierozumiała zrazu o co ją proszą. Czuła teraz tylko otulające ją ramiona matki, w których poprzednie wzburzenie uśmierzało się zwolna. Zaczynała pojmować...
(Ciąg dalszy nastąpi).

Adam Krechowicki.

PIĘKNY LWÓW.

Impulsus, non decisionem dedisse sufficit

(Uregulowanie wjazdu z dworca kolei do miasta. — Jeszcze raz o perspektywie. — Nowy kościół na Gródeckim).

Pierwsze wrażenie zwykle jest decydujące.

Skoro kwestya, czy Lwów ma otrzymać nowy dworzec kolejowy bliżej miasta, czy też nowy dworzec na tem samym jak dotychczas miejscu, już została rozstrzygnięta na korzyść dawnego miejsca, nie podlega wątpliwości, że odtąd przez długie lata dla przybywających do Lwowa decydujące będzie wrażenie, doznane podczas przejazdu przez tę część miasta, która leży przy głównym dworcu.

Winniśmy przeto zwrócić szczególniejszą uwagę na uregulowanie i upiększenie tego wjazdu do miasta i winniśmy to uczynić czem prędzej — w tym roku jeszcze — by liczni nasi goście podczas wystawy w r. 1894 doznali jak najlepszego wrażenia.

Przypatrmy się temu wjazdowi, jak on dziś się przedstawia. Początek wcale nie zły: szeroka alea prowadząca z dworca aż do ulicy Gródeckiej; obraz zaś, który się nam przedstawia tam, gdzie ta alea dojazdowa dochodzi do ulicy Gródeckiej, jest z pewnością niegodny stołecznego miasta, i tu właśnie znajduje się ów słaby punkt, który potrzebuje pomocnej i szybko działającej ręki.

Punkt ten położony bardzo wysoko (przez środek tego punktu bowiem przechodzi linia działu wód Bałtyku i Czarnego Morza), w którym koncentruje się ruch tego wszystkiego, co z trzech stron świata — z południa, z zachodu i z północy do nas przybywa, jest prawdziwą bramą cywilizacji do naszego miasta i domaga się formalnie tego, by w tem miejscu założono plac, któryby był godną „introdukcją“ do miasta.

Wyobraźmy sobie na tem miejscu plac w formie dużego koła, przeciętego centralnie przez 4 szerokie arterye komunikacyjne, mianowicie przez 1) ulicę Gródecką, 2) aleję dojazdową kolejową i jej przedłużenie w prostej linii aż do ulicy Leona Sapiehy i 3) ulicę „na Błoniach“ (o kierunku tak zmienionym, by końcowa jej część prowadziła wprost do środka tego placu) i nowe przedłużenie jej aż do środka przedmieścia „Bajki“ i 4) całkiem nową ulicę, którąby z zachodniego rogu placu Bema prowadziła w prostej linii aż do załomu ulicy Błotnej na Bajkach, a otrzymamy nie tylko piękny plac wielkomiejski w formie „gwiazdy“ o ośmiu promieniach, lecz zarazem zasadnicze punkta wytyczne do dalszej regulacji przedmieścia położonego między ulicą Gródecką i ulicą Janowską, a przedmieściem na Bajkach.

Plac ten winien być otoczony 8 domami, wystawionymi podług jednolitego planu; sam zaś środek placu możnaby upiększyć monumentalną studnią lub pomnikiem. Utworzenie tego placu nie natrafi dziś jeszcze na trudności, gdyż obecnie jest on albo wcale nie, albo tylko nędznymi parterowymi domkami zabudowany, które i tak prędzej lub później zniknąć muszą; z lepszych budynków jedynie tylko hotel „pod złotą rybą“ stoi na przeszkodzie i musiałby paść jako ofiara.

Proponowane przedłużenie alei dojazdowej, wprost aż do ulicy Leona Sapiehy, rozwiązuje zarazem kwestję placu pod kościół, który na przedmieściu Gródeckim stanąć ma, i który istotnie tam nieodzownie jest potrzebny.

Istnieje wprawdzie projekt wzniesienia tego kościoła na obszernym placu między ulicą Gródecką, ulicą Leona Sapiehy, ulicą Szeptyckiego a ulicą Solarni, na którym dziś stoi szpetna rudera starego magazynu obok walącego się domku: stawiając jednak kościół na tem miejscu, popadlibyśmy znowu w ten sam stary błąd zaniedbywania wszelkich efektów perspektywicznych, który nasze miasto charakteryzuje.

W artykule III-im tej pracy (*Gazeta Lwowska*, Nr. 296, 29 grudnia 1892) mówiłem obszerniej o tym braku perspektywicznych zamknięć naszych ulic, i o tej manii ukrywania okazalszych budynków. Wkrótce po ogłoszeniu tego artykułu mogłem się wprawdzie pocieszać myślą, że i gdzie indziej, dotychczas przynajmniej, lepiej nie było, bo oto, co pisze znakomity, fachowy, fejttonista *Nowej Pressy*, w fejttonie: *Wiener Zukunftsbilder*, w którym ocenia wystawione właśnie projekta zabudowania tak zw. „Stubenviertel“, po zniesieniu koszar Franciszka Józefa. (*Neue freie Presse*, Nr. 10.252, z 8 marca 1893):

„Na to (t.j. na perspektywiczne zamknięcia) zwracano uwagę w tych projektach więcej niż dotąd i nareszcie perspektywa znajdzie przy utworzeniu nowych ulic należące się jej uwzględnienie.

„My tu w Wiedniu wcale nie jesteśmy do tego przyzwyczajeni, gdyż — jak wiadomo —

założono „Ringstrasse“ z wyniosłą i jakby umyślną pogardą dla wszelkiego efektu perspektywicznego, odsunięto kościół św. Karola na bok jak stary wyrzucony sprzęt domowy (czy nasz kościół Dominikański nie przychodzi tu każdemu na myśl?) i formalnie ze strachem omijano starannie wszelki prospekt malowniczy — z jedy- nym może wyjątkiem placu Schwarzenberga.

Cyrkularny bieg tej wspaniale szerokiej „Ringstrasse“ może temu winien. Pierścień — to pierścień (*Ring ist Ring*) i jeżeli przejdziemy się naokoło miasta, to widzimy wszystkie monumentalne budynki zawsze z boku a nigdy z przodu. Same profile, żadnych fasad! A przedewszystkiem żadnego działania perspektywicznego, jak gdyby głos bez brzmienia w dal, natychmiast zduszony!

Co pod tym względem zgrzeszono, to chcia- no widocznie naprawić przy tym ostatnim kawałku Wiednia, który pozostał jeszcze do prze- robienia.

Rozumie się samo przez się, że przy za- łożeniu ulic należy przedewszystkiem uwzględnić potrzebę ruchu. Jednak wymagania praktyczne wcale nie wykluczają wymagań estetycznych; w wielkich miastach daleko łatwiej, niżby się wy- dawać mogło, pogodzić jedno z drugimi, i pra- wie można twierdzić, że linia ruchu ulic porusza się zawsze w kierunku perspektywicznego punktu.

Chodzi o to, by umieć zużyć takie punkta, zaś tam, gdzie ich wcale nie ma, należy je stworzyć.

Takim punktem perspektywicznym, który dopiero stworzyć trzeba, byłby właśnie nowy kościół na przedmieściu Gródeckim.

Projektowane przedłużenie ulicy doja- zdowej aż do ulicy Leona Sapiehy nie natra- fia wprost na linię tej ulicy lecz na bo- czony front Zakładu św. Teresy a raczej na położony przed tym bocznym frontem plac ze składem drzewa firmy „A. Neuweltd.“

Stawiając nowy kościół na tym placu składu drzewa a to frontem głównym na przeciw frontu dworca kolejowego, zas południowym bocznym frontem do dzisiejszej ulicy Leona Sapiehy, uzyskałby Lwów naresz- cie — i to na samym wstępie do miasta — ulicę mającą efektowne perspektywy na obu krańcach; jest bowiem nadzieja, że i front nowego dworca przedstawi się mniej banal- nie jak obecny gmach.

Z placu zaś, który się utworzy przed tym nowym kościołem, rozchodziłyby się dwie wielkie arterye komunikacyjne: i wzdłuż południowego boku kościoła istniejąca już alea ulicy Leona Sapiehy, wzdłuż północnego boku kościoła zaś nowa alea szeroka, pro- wadząca w prostej linii do placu św. Jura.

W porównaniu do projektu postawie- nia kościoła na placu magazynu przy ulicy Gródeckiej, projekt ten i pod względem fi- nansowym nie przedstawia się jako trudny do przeprowadzenia, albowiem kosztą przed- dłużenia alei dojazdowej aż do ulicy Leona Sapiehy i kosztą nabycia stosunkowo małego placu pod kościół, co najwyżej będą równe wartości dużego placu, na którym dziś ma- gazyn stoi i który w razie postawienia tam kościoła, zostałyby zajęte w całości.

Gdyby jednak nie mogło przyjść do ur- zeczywistnienia tego projektu, to co najmniej należałoby punkt, w którym alea dojazdowa z dworca dochodzi do ulicy Gródeckiej, ure- gulować jako obszerny plac a przy tym pla- cu mógłby stanąć nowy ten kościół jako per- spektywiczne zamknięcie alei dojazdowej. W każdym razie jest to kwestya piękna, wymagająca natychmiastowego działania, by roboty jeszcze w tym sezonie mogły być roz- poczęte a wjazd do miasta już w roku Wy- stawy choć w wielkich zarysach przedsta- wił się jako godny „pięknego Lwowa.“

Rada miasta Lwowa.

(Weryfikacja wyborów nowej Rady).

Wczorajsze drugie posiedzenie nowej Rady miejskiej otworzył p. prezydent Moch- naeki, powoławszy na sekretarzy prowizo- rycznych, pp. Jerzego hr. Borkowskiego i Kordyasa.

Ref. dr. Byk przedłożył sprawozdanie ko- misyi weryfikacyjnej, o ważności wyboru nowej Rady. Przeciw ważności aktu wyborczego, wniesiono dwa protesty: pierwszy skierowa- ny przeciw ważności wyboru całej Rady miejskiej, a nadto wyborów p. Jerzego hr. Borkowskiego, tudzież pp. Ferdynanda Gros- sa i Natana Meiera, zaś drugi protest prze- ciw dokonaniu wyborowi członków Wy- działu krajowego pp. Tadeusza Romanowicza i dr. Damiana Sawczaka i urzędnika Wy- działu kraj., inżyniera-górnika p. Leona Sy- roczyńskiego.

Pierwszy protest zarzuca, że Rada miej- ska, pochodząca z wyboru w r. 1889, nie miała prawa do funkcyonowania po unie- ważnieniu wyborów z roku 1892 i do kiero- wanie nowymi wyborami, bo mandat jej z chwilą ukonstytuowania się rady, w styczniu 1892 wybranej, zgasł prawomocnie i więcej już odżyć nie mógł. — Otoż sprawozdawca,

odpiera że w myśl §. 23 statutu m. termin, z którym się każył mandat urzędującej Rady miejskiej kończy, nie jest co do czasu ściśle określony, lecz zawisły od okoliczności, a mianowicie od ukonstytuowania się nowej re- prezentacji gminnej. Mandat ustępującej Rady miejskiej gaśnie dopiero z chwilą do- konanego wyboru zwierzchności (prezydenta, pierwszego wiceprezydenta i delegatów; §. 26 ord. wyb.)

Statut miejski zbudowany jest na tle galicyjskiej ustawy gminnej. Ustawa gminna, pojmując wyraz „ukonstytuowanie się“ nowej reprezentacji gminnej w ten sposób, że po ostatecznym zakończeniu stadyum weryfika- cyjnego, przystępuje się do wyboru zwierzchności gminnej. Przytoczone w proteście nie- jasne, a po części sprzeczne przepisy §§. 22 i 23 ordynacyi wyborczej dla gminy miasta Lwowa, bynajmniej nie mogą wznaczyć po- stanowienia §. 23 statutu i jasnej jego ten- dencyi. Ordynacya wyborcza chce zapewnić ważny akt weryfikacyi nowo wybranej Radzie, a nie pozostać takowego władzom poli- tycznym, jak to ma miejsce w ogólnej or- dynacyi wyborczej gminnej, wprowadza nie- jako podwójne ukonstytuowanie się, raz dla celu wyłączenia przeprowadzenia weryfika- cyi pod przewodnictwem dotychczasowego prezydenta (§§. 22 i 23 ord. wyb.) a potem dopiero rzeczywiste i właściwe ukonstytuowa- nie (§§. 25 i 26 ord. wyb.)

Otoż do tego ostatniego aktu wybrana w r. 1892 Rada miejska nie przystąpiła i przystąpić nie mogła, skoro uznała akt wy- boreczy za nieważny i dla tego mandat starej Rady miejskiej, pochodzącej z roku 1889, po myśli § 23 statutu miejskiego nie był upłynął, a zwoływanie takowej do dalszej czynności przez p. prezydenta miasta, oka- zuje się zarówno legalne, jak też wszystkie dalsze czynności tejże starej Rady miejskiej, a zatem też w szczególności wszystkie czyn- ności, odnoszące się do przygotowania i prze- prowadzenia nowych wyborów do Rady miej- skiej.

Drugi protest, wyzwyminiony, usiłują protestujący oprzeć o przepis §. 10, ustęp a. ordynacyi wyborczej, postanawiający, że urzędnicy przełożonej „władzy politycznej“ nie mogą być wybraani.

W tym względzie wykazuje referent w szerokim wywodzie, że terminologia au- stryackiego ustawodawstwa rozumie pod władzą polityczną tylko władzę rządową lub państwową. Tej terminologii trzymają się wszystkie ustawy, traktujące o ustroju pań- stwowej administracyi, a w szczególności też najnowsze z nich: z 19 maja 1868, Nr. 44, Dz. u. p.

Zarzut protestujących zatem nie ma żadnej podstawy; ponadto pp.: Tadeusz Ro- manowicz i dr. Damian Sawczak, jako człon- kowie Wydziału krajowego, nie są urzędnika- mi Wydziału.

Przeciw wyborowi hr. Jerzego Dunina- Borkowskiego podnosi protest głównie, że wliczono głosy, gdzie nie było pełnego imie- nia i nazwiska. Referent wykazuje, że, na- wet po odjęciu tych rzekomo nieważnych głosów, hrabia Dunin-Borkowski ma więk- szość.

Przeciw wyborom pp.: Ferdynanda Grossa i Natana Majera zarzuca protest, że zostają oni w stosunku dzierżawnym do gmi- ny; sprawozdawca wykazuje jednak, że sto- sunek taki, prawo wybieralności wykluczają- cy, nie istnieje wcale.

Po tym wywodzie referenta, przyjęła rada bez rozprawy wnioski, uznające wybo- ry za ważne i odrzucające wniesione pro- testy.

Na tem zamknięto posiedzenie. Następane posiedzenie odbędzie się w środę, dnia 10 b. m. Na porządku dzien- nym będzie postawiony wybór prezydenta.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 4 maja.

Od kilku dni walczy tak energicznie kontr- mina w Berlinie przeciw tutejszemu targowi, że spekulacya nasza musiała pomyśleć o odwrocie. Na całej linii sprzedawano sztuki, kursa w sku- tek tego spadły dość znacznie. Kredyty cofnęły się początkowo o 2-50 na sztuce. Później jednak, w skutek sygnalizowanych zewsząd deszczów, spadłych w całej prawie Monarchii, kursa zboża cofnęły się znacznie, waluty również cenę obni- żyły (marki n. p. z 60/15 spadły na 60), a kursa walorów doznały małej zwyżki.

W Berlinie trzyma się spekulacya w re- zerwie z powodu niepewnego jeszcze wyniku przedłożenia wojskowego. Tendencya jest jednak dobra, gdyż więksi finansisci nie wierzą pogłosce jakoby bank angielski podwyższył miał stopę procentową. W Paryżu podskoczyła 3-procentowa renta z powodu pogłosek o konwersyi 4½ proc. renty.

Nadesłane.

Okulista Dr. Teodor Bałaban

b. s. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiewicza w Graeu po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ul. Wałowej 1. 7 od godziny 10-12 przed południem i do 3-5 po poł. I. p. Dla biednych bezpłatnie. 696

Pensjonat hydropatyczny dra Ebersa przy c. k. zakładzie wodoleczniczym w Krynicy

otwarty od 15 maja do 30 września. 75 pokojów. Ogrody rozległe. Położenie najzwyklejsze. Własny wodociąg wody źródlanej z gór. Do 1 lipca i od 1 września ceny niższe jak w lipcu i sierpniu. Szczegółów udziela Zarząd pensjonatu dra Ebersa w Krynicy. 705

Będąc z początkiem lutego we Lwowie zgineły mi 2 weksle „Bianko“ na 450 zł. i na 300 zł. z moim podpisem,

podaje do P. T. wiadomości, iż na takowe nie podniosłem pieniędzy i takowych nie będę płacił. Z poważaniem Adolf Müller. 691

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla wszystkich prenumeratorów spis książek Katolickiej Księgarni w Poznaniu.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćroczne: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za drugie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.;

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą) and departure times. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, Podwolecz, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial and trade items with prices, including bank notes, exchange rates, and commodity prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates and prices for various goods and services, including bonds and commodities.

placą żądają

Table listing various financial instruments and their values, including bank notes and bonds.

placą żądają

Table listing various financial instruments and their values, including bank notes and bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6721 [2801 2-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 31 maja 1893 poniżej ceny szacunkowej, relicytacja zainstabulowanej na rzecz Chaima Nuty dw. im. Kurzoka sumy 360 zł. wa. w stanie biernym dwóch czwartych części realności wyk. hip. l. 827 ks. gr. gminy kat. Kozowa objętej Izaka Thala własnej, na rzecz Berla Steina pto 98 zł. Cena wywołania 360 zł. Wadyum 36 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest kuratorem p. Franciszek Sobol w Kozowie. Kozowa, 15 grudnia 1892.

L. 2786 [2794 2-3] Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 25 maja 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja 1/3 części realności lk. 162 według wyk. hip. 248 w Janowie Jenty Imber własnej, na rzecz c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacynego pto 40 zł. zpn. Cena wywołania 30 zł. Wadyum 3 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Konstantego Widawskiego w Budzanowie. C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, dnia 18 marca 1893.

L. 12342 [2802 2-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 maja 1893 tylko za cenę szacunkową, lub powyżej takowej, zaś dnia 20 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności wh. 183 gm. Chłopówka objętej, Bartka Mazura własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi pto 7 rat po 6 zł. Cena wywołania 305 zł. Wadyum 30 zł. 50 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Polańskiego w miejscu. C. k. Sąd powiatowy. Kopyczyńce, 30 stycznia 1893.

L. 4757 [2807 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Słemienu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc“ w Makowie przeciw Annie Janikowej pto 79 zł. wa. zpn. odbędzie w dniach 3 czerwca i 4 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 464 whl. 369 w 12/72 częściach, whl. 370 w 10/36 częściach, whl. 373 w połowie, i whl. 797 w całości ks. gr. gminy kat. Sucha objętej, dłużniczki Anny Janikowej własnej. Cena wywołania 1055 zł. 50 ct. Wadyum 106 zł. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Słemień, dnia 30 grudnia 1892.

L. 3024 [2733 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 68 zł. 4 ct., 65 zł. 4 ct. i 65 zł. 29 ct. a. w. wraz z procentami i kosztami odbędzie się dnia 2 czerwca i 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 189 w Leżajsku położonej, wedle lwh. 273 gminy Leżajsk Ohaji Weissblum w jednej połowie, a Meilecha Weissblum i Chaney Weber w drugiej połowie własnej.
Cena wywołania wynosi 3700 zł.
Wadyum zaś 370 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Leżajsk, dnia 10 kwietnia 1893.

L. 1197 [2731 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 150 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 2 czerwca 1893 i dnia 5 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 186 w Dolinie położonej, dłużniczki Anny Klecun własnej.
Cena wywołania 300 zł. w. a.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dolina, 11 marca 1893.

L. 3696 [2653 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności w kwocie 5 prc. odsetek od 24 zł. zpn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 5 czerwca 1893 i dnia 10 lipca 1893 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 1/4 części realności pod lk. 110 w Brzozowie położonej, whl. 556 ks. gr. gm. Brzozów objętej Maryi Kruceczek własnej.
Cena wywołania jest kwota 302 zł. 50 ct. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.
Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 30 zł. 25 ct., a to w gotowości lub w papierach publicznych.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem p. Jan Skowroński z Brzozowa.
Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.
Brzozów, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2002 [2759 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie ogłasza, że celem wydobycia na rzecz Zofii Lebedyn, Anny Porodkowej i Maryi Porodkowej sumy 250 zł. w. a. zpn. przeprowadzi w swem zabudowaniu w dniach 2 czerwca i 16 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową publiczną sprzedaż realności l. kons. 81 lwh. 201 w Kulikowie na imię Judes Freimannowej intabulowanej, że sprzedaż na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania 3100 zł. a. w. zaś na drugim terminie także poniżej tej ceny nastąpi, że wreszcie zakład 310 zł. a. w. wynosi.
Dla nieznanym z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców i prawonabywców uprawnionego rzeczowo Mechla Strubla ustanowiono kuratorem Naftalego Sternbacha z Kulikowa, dla spadkobierców nieznanym wierzycielek śp. Anny Raduch i śp. Tekli Borowik ustanowiono kuratorem Pawła Dynowskiego z Kulikowa, wreszcie dla innych nieznanym wierzycieli ustanowiono kuratorem pana Michała Sawickiego z Kulikowa.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mogą interesowani w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 marca 1893.

L. 641 [2734 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy Oszczędności miasta Tarnowa od Rudolfa i Katarzyny Beigertów przypadającej kwocie 437 zł. 50 ct. a. w. odbędzie się dnia 2 czerwca i 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 25 w Dornbachu położonej, wedle lwh. 25 gminy Dornbach Rudolfa i Katarzyny Beigertów własnej.
Cena wywołania wynosi 3400 zł.
Wadyum zaś 340 zł.
Resztę warunków, przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Leżajsk, dnia 21 marca 1893.

L. 1505 [2602 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia na rzecz Józefa Kunigla dłużnej kwoty 64 zł. 50 ct. zpn. odbędzie się w sądzie w dniach 6 czerwca i 10 lipca 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 5 w Jaworowie na małym przedmieściu położonej, dłużników Michała i Ewy Charamburów własnej, ciska tabularnego niestanowiącej.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi kwota 75 zł. w. a. Wadyum 7 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym został adwokat dr. Hibl.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przegladnąć.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 24 lutego 1893.

L. 13036 [2648 3-3]
W dniach 14 lipca i 24 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Anny Szarfowej w kwocie 100 zł. publiczna licytacyjna połowę realności pod nr. 6 w Borze wilkowskim położonej, wedle wyk. 377 gminy katastralnej Wilkowie Anny Ostrząsek własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 467 zł. 50 ct.
Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej takowej, zaś na drugim terminie i poniżej takowej sprzedana będzie.
Wadyum 47 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Rosner.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 marca 1893.

L. 8142 [2762 3-3]
Dnia 14 czerwca i 4 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 579 S. I. w Lubaczowie położonej, wykazem hip. l. 1085 powyższej gminy objętej, dłużnika Efoima Majera własnej, na rzecz Wysokiego Skarbu pto 51 zł. 50 ct. w. a. zpn.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 5%.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 30 października 1892.

L. 1503 [2698 3-3]
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności w Tarnowie, w kwocie 90 zł. zpn. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności lwh. 44 ks. gr. gm. kat. Garbek objętej, Franciszka Klimka syna Walentego własnej, w dniach 5 lipca 1893 i dnia 2 sierpnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania wynosi kwotę 265 zł. w. a.
Wadyum 26 zł. 50 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych, lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Wojciech Szarek z Garbku.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tuchów, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2460 [2629 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności lwh. 53 gminy Kanafosty objętej dłużnika Piotra Sieranta własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 7 czerwca 1893 i 12 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 485 zł.
Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyborski w Rudkach.
C. k. Sąd powiatowy.
Rudki, dnia 11 kwietnia 1893.

L. 2676 [2709 3-3]
W Pilźnieńskim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się dnia 5 czerwca 1893 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna przez licytację realności lwh. 19 ks. gruntu wej gminy Pilzno objętej, dłużnika Arona Seelenfreunda własnej, celem zaspokojenia wierzytelności tarnowskiej kasy Oszczędności przez Arona Seelenfreunda dłużnej w kwocie 3237 zł. 88 ct. w. a. zpn.
Realność ta na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej, wszelako nie niżej kwoty 4500 zł. sprzedana będzie.

Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 6326 zł.
Wadyum wynosi 630 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu, jakoteż dla późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 28 lutego 1893.

L. 19523 [2677 3-3]
Podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Banku zaliczkowego w Stanisławowie przeciw Iwanowi Kozakowi i innym o 62 zł. w. a. zpn. odbędzie się w dniach 8 czerwca i 13 lipca 1893 w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dłużniczych realności w Wolczyńcu położonych, objętych wyk. hip. l. 46 na 74 zł., 166 na 9 zł., 394 na 86 zł., 394 na 107 zł. i 463 na 47 zł. w. a. ocenionych z tem, że przy pierwszym każda pojedyncza realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej, przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Wadyum wynosi okragło za pierwszą realność 8 zł., za drugą 9 zł., za trzecią 11 zł. a za czwartą 5 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mandyczewski.
Reszta warunków może w registraturze być przejrzana.
C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg.
Stanisławów, d. 29 grudnia 1892.

L. 771 [2623 3-3]
W dniach 8 czerwca i 10 lipca 1893 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 15 w Niemirowie położonej, wyk. hip. l. 20 objętej, Izaka Fischler, względnie tegoż spadkobierców własnej, na zaspokojenie pretensyj galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 150 zł. wa.
Cena wywołania jest 2300 zł. wa.
Wadyum 230 zł. wa.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Borucha Klingera w Niemirowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, 30 marca 1893.

L. 448 [2782 3-3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie tj. 8 rat pożyczki 600 zpn. dnia 23 maja 1893 i dnia 28 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 377, 483, 484, 509 i 526 gminy kat. Radziśzogów Wojciecha Marszałka, Maryanny z Ozogów Bularzowej, Julianny z Pajaków Ziębwej i Józefa Franciszka własnych.
Cena wywołania wynosi: dla realności lwh. 377, 1500 zł. wadyum 150 zł., dla realności lwh. 483, 20 zł. wadyum 2 zł., dla realności lwh. 484, 30 zł. wadyum 3 zł., dla realności lwh. 509, 50 zł. wadyum 5 zł., dla realności lwh. 526, 75 zł. wadyum 7 zł. 50 ct.
Realności te albo łącznie, albo każda osobno nabyte być mogą.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.
C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 10 marca 1893.

L. 606 [2781 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 8 rat pożyczkowych po 15 zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 299 gm. kat. Białoobrzej objętej, dłużnika Walentego Kupara własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 25 maja i 28 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny akt, oszacowania i protokół opisania przynależności i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Walenty Szpunar w Łańcucie.
Wadyum wynosi 80 zł.
Łańcut, dnia 21 marca 1893.

L. 445 [2783 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Słemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 44 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 maja i 30 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 301 w Lachow-

each whl. 503 ks. gr. tejże gminy objętej, dłużnika Michała Kubieńca własnej.
Cena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. leżą do przejrzania w registraturze sądowej.
Słemień, 20 stycznia 1893.

L. 2553 [2771 3-3]
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie, sumy 76 zł. w. a. zpn. licytacją 2/7 części ciała hipotecznego wyk. hipot. l. 112 gm. kat. Krzywezyce objętego, na dzień 2 czerwca 1893 i na dzień 7 lipca 1893. zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.
Cena wywołania 238 zł.
Wadyum 24 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć, można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Jakób Reiss.
Lwów, 14 kwietnia 1893.

L. 5009 [2784 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Słemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Szanera w sumie 46 zł. zpn. odbędzie się dnia 2 czerwca i 3 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 419 w Stryszawie, a to całej posiadłości lwh. 853, 2/12 części lwh. 867, 4/96 części lwh. 868 i 4/48 części lwh. 872 ks. gr. gm. Stryszawa objętej, dłużnika Karola Słapy własnej.
Cena wywołania 261 zł. 29 ct.
Wadyum 26 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej.
Słemień, 30 stycznia 1893.

L. 11891 [2779 3-3]
Dnia 5 czerwca 1893 i 7 lipca 1893 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 46 w Zawadzcie uszewskiej wyk. hip. 46 ks. gr. gm. Zawada uszeńska objętej, małol. Andrzeja i Wawrzyńca Hoblów własnej, na rzecz Zakładu kredytowego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 25 rat po 24 zł. i resztującej sumy 66 zł. 29 ct. zpn.
Cena wywołania 2485 zł.
Wadyum 248 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony dr. Górski adw. w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 18 grudnia 1892.

L. 8501 [2712 3-3]
Dnia 31 maja 1893 i dnia 30 czerwca 1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 707 w Skałacie wykazem hip. 6 gminy Skałat objętej, w sprawie Jakóba Tillesa przeciw Izraelowi Aszkenazemu o zapłacone 117 zł. w. a.
Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Przy pierwszym terminie realności tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Gerschona Marguliesia w Skałacie
C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 15 lutego 1893.

L. 384 [2722 3-3]
W celu oddania przedsiębiorstwa budowy budynku murowanego na pomieszczenie szkoły w Mikołajowie odbędzie się w magistracie miasta Mikołajowa dnia 15 maja b. r. od godziny 10 do 12 przed południem za pomocą ofert pisemnych publiczna licytacyjna.
Plany mającego się wystawić budynku, kosztorys, szczegółowe opisanie budynku i warunki licytacyjne, są w kancelaryi magistratu w godzinach urzędowych wolne do przejrzania.
Suma kosztorysowa wynosi 26.500 zł. 68 ct. a. w.
Wadyum przy wniesieniu oferty złożyć się mające 10% od sumy kosztorysowej.
Przedsiębiorcy mający chęć wystąpienia do licytacji obowiązani są przed lub w wyżej oznaczonym termi-

nie podając opust w procentach od ceny kosztorysowej, wnieść oferty pisemne na ręce magistratu w Mikołajowie lub na ręce komisji licytacyjnej w dniu odbyć się mającej licytacji marką stemplową na 50 ct. zaopatrzone.

Magistrat kr. miasta
Mikołajów nad Dniestrem, d. 28
kwietnia 1893.

Burmistrz
Mićkiewicz.

L. 11186 [2814 1—3]
C. k. powiat. Dyrekcja skarbu w Przemyślu rozpisuje niniejszem licytację celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Cieszanowie, połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych od 5 zł. na dół, blankietów wekslowych listów frachtowych kolejowych i stemplowanych przekazów kupieckich.

Materyały tytoniowe pobiera ta hurtowna sprzedaż w składzie tytoniowym w Lubaczowie o 10 klm. odległym, zaś stemple, blankiety wekslowe i listy frachtowe kolejowe w c. k. urzędzie podatkowym w Cieszanowie.

Tej hurtowni przydzieleni są trafikanci z 31 miejscowości.

Obrót materyałów tytoniowych wynosił w czasie od 1 kwietnia 1892 do 31 marca 1893 w tytoniu (25528 zł. 43 ct.)
25528 zł. 43 ct.
w znaczkach stemplowych 5056 zł.
Razem 30584 zł. 43 ct.

Wydatki wynosiły 353 zł. 66 ct.
Czysty dochód roczny 337 zł. 63 ct.

Oferty pisemne opieczetowane, mają być zaopatrzone:

- 1) w wadium 60 zł. lub kwit kasowy na wadium,
- 2) w świadectwo pełnoletności.
- 3) w świadectwo moralności,
- 4) świadectwem władania językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, lub przynajmniej jednym z tych języków, i wnoszone być mają do 26 maja 1893 włącznie do godziny 12 w południe na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu.

C. k. powiat. Dyrekcja skarbu.
Przemyśl, 28 kwietnia 1893.

L. 6631 [2825 1—3]
W dniach 23 maja 1893 i 27 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod lk. 19 w Jezierzanach położona, lwh. 769 objęta, J gi Walków własna, na zaspokojenie pretensyj Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 11 rat po 21 zł 20 ct. i reszty kapitału 289 zł. 72 ct. zpn.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadium 60 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze Borszczów, 31 sierpnia 1888.

L. 2640 [2823 1—3]
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 24 maja 1893 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 287 według wyk. hip. 440 gminy kat. Łosiacz, Iwana Kozubeckiego własnej, na rzecz ck. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w Lwowie pto 13 rat po 3 zł. zpn.
Cena wywołania 330 zł.
Wadium 33 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adv. dr. Orłowskiego z Borszczowa.
Borszczów, 7 kwietnia 1893.

L. 2641 [2824 1—3]
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 24 maja 1893 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 czerwca 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 68 według wyk. hipot. 124 gminy kat. Borszczów Jakóba Czajkowskiego syna Sebastjana własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 17 rat po 6 zł. zpn.
Cena wywołania 215 zł.
Wadium 21 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dr. Komerinera z substytucją adv. dr. Orłowskiego z Borszczowa.
Borszczów, 26 marca 1893.

L. 4584 [2574 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 96 w Łuczycach wedle wyk. hip.

Nr. 238 teje gminy dłużnika Dmytra Matwijów własnej, 3/8 części ciała hip. objętego, wyk. hip. l. 543 teje ks. gt. do Kaśki Matwijów ur. Parchuc należących, ciała hip. objętego wyk. hip. l. 562 teje ks. gt. do Wasyla Podchomny należącego ciała hip. objętego wyk. hip. l. 563 do teje księgi głównej Kaśki Matwijów ur. Parchuc należącego i ciała hip l. 564 teje ks. gt. do Karoliny Fedmuszyn ur. Dziubińskiej należącego na zaspokojenie wierzycielności Chaskla Streusanda w kwocie 32 zł. 40 ct. dnia 14 czerwca 1893 i dnia 19 lipca 1893 o godzinie 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, odnośnie do ciała hip. l. 238 w kwocie 221 zł. odnośnie do 3/8 części ciała hip. l. 543 w kwocie 40 zł. odnośnie do ciała hip. l. 562 w kwocie 70 zł. odnośnie do ciała hip. 563 w kwocie 195 zł. a odnośnie do ciała hip. l. 564 w kwocie 47 zł. aktem oszacowania z dnia 16 grudnia 1892 l. 14980 wypośredkowanej na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadium wynosi odnośnie do każdego z powyższych ciał hipotecznych 10% ceny szacunkowej każde z tych ciał hipotecznych z osobną sprzedane będzie.

Kuratorem nieznanego wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz z Rohatyna.
Rohatyn, 6 kwietnia 1893.

L. 13525 [2803 1—3]
W sprawie egzekucyjnej stowarzyszenia pożyczkowego w Podgórzu przeciw spadkobiercom Jana Nogi o 163 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 5 czerwca 1893 i dnia 3 lipca 1893 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 38 w Golkowicach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 420 zł.
Wadium 42 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adv. dr. Peiper.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 19 stycznia 1893.

L. 13828 [2804 1—3]
W sprawie egzekucyjnej Edwarda hr. Starzeńskiego przeciw małol. Leonowi Berowi o 2000 zł. wa. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach tj. 5 czerwca 1893 i dnia 3 lipca 1893 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 46 w Dębniakach położonej.
Cena szacunkowa wynosi 5542 zł. 20 ct.
Wadium 555 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adv. dr. Paiper.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 18 stycznia 1893.

L. 55221 [2785 1—3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu odbędzie się dnia 8 czerwca 1893 i 13 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia pretensyj Towarzystwa lekarzy galicyjskich w kwocie 4000 zł. zpn. przymusowa licytacja realności pod l. k. 943^{1/4} we Lwowie, do Bonifacego Stillera, względnie tegoż masy spadkowej należącej, tudzież że na pierwszym terminie rzeczona realność tylko wyżej ceny wywołania 35050 zł. 5 ct. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś terminie nawet poniżej powyższej ceny wywołania sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 3505 zł. 1/2 ct. ma być złożoną, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w tut. registraturze przejrzeć lub odpisać wolno, i że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 20 października 1892 na sprzedaż się mającej realności rzeczowe prawa uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna lub też późniejsza albo weale nie albo wcześniej doręczoną być nie mogła, kuratorem adv. dr. Kopecki z zastępstwem adv. dr. Krygowskiego ustanowiony został.

Lwów, dnia 14 stycznia 1893.

Upadłości.

L. 2388 [2752 2—3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Izaka Schulima Teichera nieprotokołowany handal galanteryjny i modny i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Kolb, zaś jako tymczasowy zawiadowca teje masy adv. dr. Zipser.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki

był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 6 lipca 1893 o godzinie 9tej przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 29 maja 1893 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej” ogłaszane.

Kołomyja, dnia 25 kwietnia 1893.

L. 6554 [2820 1—3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Wolfa Hahna protokołowanej firmy: przedsiębiorstwo gorzelniane i wypas wołów w Poczapicach a mianowicie do majątku ruchomego, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a do majątku nieruchomego o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. Radcę sądu krajowego Zollnera, a tymczasowym zarządcą masy p. adv. dr. Leiblingera.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 15 maja 1893 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym wypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 30 czerwca 1893 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 1 sierpnia 1893 o godz. 9 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłużyć prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego do doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”.

Tarnopol, dnia 29 kwietnia 1893.

Kuratele.

L. 4014 [2758 1—3]
Dla Wasyla Pełecha z Bućniowa za marnotrawcę uznanego, ustanowiono Iwana Pełecha kuratorem.
Tarnopol, dnia 2 marca 1893.

Konkurs.

L. 1273 [2787 2—3]
Wydział powiatowy w Buczaczu rozpisuje konkurs na posadę inżyniera-budowniczego dla Buczacza, obeznanego z budową chodników, dróg, itp., który będzie mógł przy swem zajęciu służbowym wykonywać ograniczoną praktykę prywatną w powiecie.

Kandydaci zechcą podania swe udokumentowane wraz z podaniem warunków płaćy rocznej przesłać do 26

maja b. r. na ręce Wydziału powiatowego w Buczaczu.

Z Wydziału powiatowego
Buczacz, 1 maja 1893.

L. 4572 [2831 2—3]
W celu obsadzenia jednej posady ogładacza zwierząt i produktów zwierzęcych z roczną remuneracją 600 zł. a. w. rozpisuje się niniejszem konkurs do dnia 20 maja br.

Kandydaci mają swe podania, zaopatrzone w metrykę urodzenia, dyplom lekarza weterynaryjnego, nie mniej dowody znajomości języków krajowych, wnieść w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa przez dotyczące c. k. Starostwo, a we Lwowie i w Krakowie przez Dyrekcję policji.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 maja 1893.

L. 4776 [2815 2—3]
Celem obsadzenia posady weterynarza krajowego przy galicyjskim Namiestnictwie w randze VIII. klasy z systemizowanymi poborami, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 31 maja b. r.

Ukiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w przepisane dowody, w powyższym terminie konkursowym i w zwykłej drodze służbowej, do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 maja 1893.

L. 3562/pr. [2773 2—2]
Odnosnie do konkursu w nr. 101 Gazety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego czyni się wiadomo, że konkurs celem obsadzenia posady sekretarza Rady przy sądzie krajowym we Lwowie opróżnionej, z dniem 20 maja 1893 upływa.

We Lwowie, 28 kwietnia 1893.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8929 [2716 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Turce oznajmia, że dnia 6 lipca 1891 w Żukotyńcu zmarł Josel Wolf syn Berka bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadome jest miejsce pobytu syna jego Benia Wolfa, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, od dnia dzisiejszego w tym sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, bowiem w razie przeciwnym, pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Mojżeszem Schächterem dlań ustanowionym przeprowadzona będzie.

Turka, dnia 30 września 1892.

L. 3568 [2808 2—3]
Tarnobrzski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Rozalię Krukową, iż w sporze Józefa Dumy przeciw niej o własność realności lwh. 534 w Żupawie ustanowił dla niej kuratorem adv. dr. Surowieckiego w Tarnobrzegu.

Jest więc jej rzeczą na terminie w dniu 16 maja 1893 obronę wnieść lub udzielić odnośnych informacji kuratorowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 20 marca 1893.

L. 7911 [2806 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Marcina Iwańskiego, pochodzącego z Czudeca, który do Ameryki się wydalil, że Izrael Reich z Czudeca wniósł przeciw niemu pozw do dnia 14 grudnia 1892 l. 7911, na który do rozprawy drobiazgowej wyznaczono termin na dzień 24 maja 1893 o godz. 8 z rana, ustanawiając dla pozwanego Marcina Iwańskiego kuratora ad actum w osobie c. k. notaryusza Zygmunta Holcera w Strzyżowie.

Pozwanego Marcina Iwańskiego wzywa się, ażeby udzielił informację temuż kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi dla siebie ustanowił, albowiem zle skutki ze zaniedbania tego wynikłe sam poniesie.

Strzyżów, 14 grudnia 1892.

L. 5742 [2710 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sidora, iż celem doręczenia mu rezolucji tabularnej, z dnia 10 sierpnia 1892 l. 5742 na skutek podania Teresy z Raczków Forczkowej de praes. 22 lipca 1892 l. 5742 wydanej i dalszych w tej sprawie zapasów mających, Tomasz Walczak z Brnia ossuchowskiemu kuratorem dla niego ustanowionym został.

Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Klemensa Sidora, by celem obrony swych praw, z ustanowionym mu zastępcą się porozumiał, ewentualnie innego zastępcę tut. sądowi przedstawił, szkodliwe bowiem skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Radomyśl, dnia 10 sierpnia 1892.

L. 3515 [2821 1-3] C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Wadowicach ustanawia dla Kaspka Łabaja ze Spytkowic z miejsca pobytu obecnie nieznane z powodu skargi Ferza nanda Münza l. 350 przeciw niemu o plate 5 zł. 2 ct. zpn. kuratorem adw. dr. Lwańskiego, a zarazem wzywa Kaspka Łabaja do rozprawy drobiazgowej na dzień 26 maja 1893 o 9 rano przez edykta i poleca mu, by albo osobiście stanął pod rygorem prawa, lub kuratorowi, ewentualnie innemu pełnomocnikowi udzielił informacji. Wadowice, 24 kwietnia 1893.

L. 4141 [2726 1-3] C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że na prośbę komitetu cerkiewnego w Spryni, wdraża amortyzację zaginionej książeczki wkładowej kasy oszczędności miasta Sambora nr. 15156 na imię komitetu cerkiewnego w Spryni wystawionej i na kwoty wkładowe 15 zł, 17 zł. i 12 zł. czyli razem 44 zł. opiewającej i wzywa posiadacza tejże, by taką w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego umieszczenia tego edyktu w gazecie lwowskiej sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu książeczka ta amortyzowana zostanie. Sambor, 28 marca 1893.

L. 3394 [2729 1-3] Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Füsskinda, recte Füssmana Lamera, że celem doręczenia mu ts. uchwały z 30 listopada 1892 l. 15177, którą dozwolono na wpis prawa własności do 3/5 części ciała hipotecznego wyk. hip. l. 464 ks. gr. gm. Humniska objętego, parcela 322 zawierającego, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Festenbura z Brzozowa i temuż kuratorowi rzezoną uchwałą doręczono Brzozów, dnia 22 marca 1893.

L. 2762 [2754 1-3] C. k. Sąd obwodowy ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Marceli Stelezyk w sprawie Towarzystwa ochrony własności ziemskiej w Limanowej przeciwko niej, o własność połowy z 1/6 części dóbr Rybie stare, Szyk I., Szyk II. wñl. 673, 670 i 671 objętych w miejsce zmarłego adw. dr. Olszewskiego kuratorem ad actum adw. dr. Ohlebowskiego i zawiadamia ją o tem z wezwaniem, aby temu kuratorowi informacji udzieliła lub innego pełnomocnika sądowi wymieniła. Nowy Sącz, dnia 15 kwietnia 1893.

L. 3875 [2662 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Hrezczosija, iż celem prawidłowego doręczenia uchwały tabularnej z dnia 22 sierpnia 1892 do l. 7768 ustanowił dla niego kuratorem Michała Szajgina z Jakowic i doręczył temuż powołaną uchwałą. C. k. Sąd powiatowy. Zborów, dnia 5 kwietnia 1893.

L. 2078 [2670 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach w sprawie egzekucyjnej Józefa z Pawłowskich Kukowej przeciw Antoniemu Mieleckiemu pto 123 zł. a. w. z pn. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Mieleckiego, że celem doręczenia mu rezolucyj z dnia 25 października 1892 l. 12357 dozwólającej egzekucyjnego oszacowania jego realności lw. 19 dla gminy Wola Łużańska objętej, kurator w osobie adw. dr. Neumanna ustanowiony został i że rzeczą jego będzie o swym pobycie tut. sądowi donieść, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowić, gdyż inaczej szkodliwe skutki ztąd wyniknąć mogące sam sobie przypisze. Gorlice, dnia 27 marca 1893.

L. 2657 [2763 3-3] Niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Obrochtę zawiadamia się, że w skutek wniesionej przeciwko Janowi Kubinowi i spółn. skargi de praes. 9 marca 1893 l. 2657, wyznaczam termin do rozprawy ustnej na dzień 25 maja 1893 o godzinie 9 z rana i ustanowiono kuratorem dla niego adwokata dr. Geisslera, któremu współpозwany winien dostarczyć wszelkich środków obrony, lub innego zastępcę sądowi przedstawić. C. k. Sąd powiatowy. Nowy targ, dnia 14 marca 1893.

L. 5767 [2686 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Rostocką, że Chaim Leib Werdinger przez pełnomocnika profesora dra Ernesta Tilla, wniośk przeciw niej o uznanie za zgasałą intabulowanej, na rzecz jej t. i. Maryanny Rostockiej w stanie biernym realności pod lk. 42 st. 37 nową w Drohobyczu, jak libr. Dom. T. I. pag. 76 u. 5 on pozew do rozprawy ustnej w sądzie tutejszym, który zadekretowano z terminem na dzień 17 lipca 1893 o godzinie 9 rano, kuratorem ad actum dla niej ustanowiono dr. adw. Gustawa Piseka w Drohobyczu.

Wzywa się więc Maryannę Rostockę, by kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazała, inaczej sama sobie zle skutki przypisze. Z c. k. Sądu powiatowego. Drohobycz, dnia 31 marca 1893.

L. 4174 [2765 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Ropeczycech wzywa wierzycieli sp. Jana Miserskiego w Sędziszowie, w dniu 1892 zmarłego, ażeby do wykazania i udowodnienia praw swoich stawili się w sądzie w dniu 21 czerwca 1893 o godzinie 9 rano, lub przed tym terminem podania pisemne wniosli, a to pod skutkami w §. 814 ust. cyw. zagrożonymi. Ropeczyce, 25 kwietnia 1893.

L. 5842 [2699 3-3] C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jana Stepana i syn, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż, że Berisch Lindenbaum wniośk przeciw nim pozew de praes. 7 kwietnia 1893 l. 5842 o uznanie prawa zastawu dla ności lk. 209 i 210 w mieście Przemyśle położonych, jak Dom. VI. pag. 616 nr. 13 położonych, jak Dom. V. pag. 160 nr. 13 zaprenotowanym i równocześnie zadekretowanym do postępowania pisemnego z terminem ny do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla nich kuratorem ustanowiony został adw. dr. Blumenfeld, z zastępstwem adw. dr. Niemczyńskiego w Przemyśle zamieszkali. Wzywa się przeto pozwanych, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumie-li, lub też innego pełnomocnika nam przed-stawili, ileże w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypiszą. Przemyśl, 15 kwietnia 1893.

L. 18406 [2671 3-3] C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Thumina przeciw Seligowi Spiererowi pto 150 zł. a. w. z pn., ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Wenzla Himmel kuratorem adw. dr. Stau-bera, z substytucją adw. dr. Krasnickiego i doręczył kuratorowi dr. Stauberowi uchwa-łę z 14 sierpnia 1891 l. 10179 W Kołomyi, 24 grudnia 1892.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

XIX. zwyczajne ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego urzędników i sług galicyjskich dróg żelaznych odbędzie się we Lwowie dnia 20 maja b. r. o godzinie 5 po południu w szkole ludowej na głównym dworcu we Lwowie według następnego Porządku dziennego: 1. Sprawozdanie Rady nadzorczej za r. 1892. 2. Sprawozdanie Dyrekcyi za r. 1892. 3. Sprawozdanie Komisji lustracyjnej za r. 1892 i wniosek tejże dotyczący udzielenia absolutoryum Dyrekcyi i Radzie nadzorczej. 4. Wniosek Rady nadzorczej, względem rozdziału czystego zysku z roku 1892. 5. Wybory uzupełniające do Rady nadzorczej. 6. Wybór Komisji kontrolującej na r. 1893. 7. Wybór dwóch członków dyrekcyi i trzech zastępców. 8. Wnioski członków. Lwów, dnia 2 maja 1892. Rada nadzorcza.

Obwieszczenie.

Dnia 20 maja 1893 o godzinie 9 z rana odbędzie się zwyczajne roczne Walne zgromadzenie członków Towarzystwa handlu skór i wyrobu obuwia w Dobczycach w Zakładzie tegoż Towarzystwa pod lk. 266 na których się Panów zaprasza: Porządek dzienny: 1. Sprawozdania Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1892. 2. Wnioski rady nadzorczej względem udzielenia Dyrekcyi absolutoryum rachunków za r. 1892. 3. Zatwierdzenie nowo wybranych członków Dyrekcyi i ich zastępców. 4. Wybór 12 członków Rady nadzorczej i ich zastępców. 5. Wnioski członków. Z Towarzystwa handlu skór i wyrobu obuwia Dobczyce, dnia 3 maja 1893. Stanisław Walas. przewodniczący.

Stara wódka żytnia, starą, ratafię, rozolisę, likiery itp. poleca c. k. uprzyw. 265 Rafnerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu Juliusza Mikolascha we Lwowie. Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9. C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny. Obwieszczenie. Przy losowaniu 5 prc. listów hipotecznych dnia 29 kwietnia 1893 zostały wylosowane do spłaty: Ser. A. po 100 zł. 43 144 234 239 373 379 591 684 733 759 834 899 907 917 1107 1156 1170 1177 1179 1185 1202 1229 1251 1274 1367 1377 1389 1437 1483 1581 1593 1817 1927 1936 1946 1967 2023 2030 2051 2080 2137 2168 2255 2271 2310 2321 2350 2409 2415 2477 2536 2544 2548 2571 2625 2631 2689 2728 2756 2778 2779 2825 2845 2918 2943 2981 3007 3102 3124 3129 3159 3166 3239 3338 3364 3365 3419 3470 3576 3597 3663 3668 3697 3772 3911 3957 3989 4021 4052 4256 4267 4295 4384 4390 4466 4486 4558 4581 4598 4604 4676 4799 4894 4928 5082 5089 5131 5156 5199 5317 5386 5405 5423 5488 5489 5524 5681 5713 5745 5746 5770 5785 5794 5802 5939 5956 5977 6030 6089 6103 6151 6165 6182 6213 6231 6244 6275 6298 6395 6439 6458 6475 6478 6500 6544 6567 6576 6588 6591 6636 6639 6681 6796 6862 6897 6-99 6943 7039 7049 7204 7315 7415 7453 7461 7466 7475 7582 7717 7761 7764 7806 7826 7910 7925 7929 7981 8016 8035 8105 8188 8234 8236 8287 8332 8658 8660 8687 8871 8904 8936 8939 8944 8970 9019 9039 9056 9070 9185 9257 9267 9440 9474 9503 9594 9607 9632 9645 9652 9667 9680 9765 9766 9770 9828 9850 9884 9888 9899 9906 9940 9944 9948 10006 10069 10103 10132 10143 10147 10178 10203 10243 10274 10288 10296 10363 10377 10394 10427 10434 10505 10516 10530 10588 10617 10658 10668 10733 10738 10740 10831 10840 10866 10976 10997 11029 11095 11103 11166 11191 11192 11241 11243 11245 11343 11354 11361 11399 11524 11549 11554 11607 11625 11664 11669 11698 11715 11798 11813 11939 11991 12026 12036 12067 12138 12156 12167 12179 12204 12231 12250 12273 12274 12307 12325 12328 12337 12339 12406 12501 12505 12508 12558 12590 12605 12638 12657 12699 12718 12751 12753 12827 12847 12929 12990 12993 13006 13015 13073 13078 13080 13121 13244 13280 13307 13326 13348 13363 13403 13464 13511 13519 13538 13543 13553. Ser. B. po 500 zł. 34 133 145 190 195 243 248 265 284 285 303 305 308 323 331 344 360 381 428 469 490 512 519 556 570 585 607 619 626 653 669 677 704 723 777 787 810 834 890 914 934 1002 1010 1028 1071 1181 1201 1207 1214 1216 1236 1244 1284 1388 1392 1411 1492 1528 1595 1650 1778 1883 1948 1949 1966 2034 2067 2104 2112 2127 2148 2180 2196 2211 2226 2263 2275 2303 2318 2324 2327 2337 2425 2540 2559 2590 2697 2705 2765 2770 2776 2850 2858 2918 2911 2939 2969 2977 2985 2986 3005 3012 3022 3060 3078 3122 3139 3177 3181 3257 3328 3330 3391 3401 3521 3677 3701 3702 3718 3720 3770 3774 3821 3887 3970 3981 4056 4057 4064 4095 4096 4131 4140 4162 4233 4241 4293 4298 4353 4382 4416 4429 4460 4490 4501 4559 4615 4631 4632 4702 4704 4782 4800 4821 4837 4841 4857 4876 4903 4910 4915 4926 4961 4975 4997 5082 5099 5105 5159 5189 5227 5237 5240 5272 5274 5298 5315 5335 5366 5397 5411 5463 5572 5578 5587 5634 5670 5766 5869 5913 5916 5968 5982 5987 6009 6018 6072 6081 6097 6189 6196 6232 6236 6244 6317 6360 6406 6429 6433 6470 6566 6575 6580 6612 6660 6664 6709 6773 6893 6919 6941 6943 7009 7014 7020 7048 7083 7086 7110 7123 7156 7179 7181 7-85 7257 7294 7299 7310 7324 7332 7338 7400 7405 7406 7410 7424 7462 7499 7530 7536 7539 7543. Ser. C. po 1.000 zł. 1 7 9 64 96 130 162 163 195 201 270 312 319 358 392 522 576 634 655 664 677 800 812 983 1056 1074 1079 1150 1186 1247 1252 1302 1321 1414 1496 1505 1533 1604 1613 1625 1643 1729 1734 1747 1835 1904 1929 1978 1983 2039 2050 2180 2146 2161 2195 2210 2287 2327 2364 2403 2478 2516 2597 2657 2747 3068 3115 3125 3264 3331 3336 3395 3417 3436 3470 3566 3557 3629 3801 3870 3919 3973 4121 4212 4236 4301 4321 4331 4338 4342 4388 4419 4442 4461 4477 4513 4532 4624 4627 4633 4659 4661 4679 4725 4791 4856 4941 5120 5126 5158 5244 5306 5418 5452 5455 5498 5533 5540 5606 5666 5674 5680 5684 5761 5894 5905 5929 6022 6051 6067 6201 6255 6310 6338 6385 6432 6483 6435 6458 6476 6489 6496 6508 6549 6595 6647 6870 6876 6910 6935 7045 7081 7105 7288 7294 7311 7365 7380 7385 7406 7484 7516 7548 7601 7633 7637 7707 7732 7807 7866 7916 7945 8085 8160 8175 8201 8202 8222 8298 8308 8431 8450 8463 8494 8526 8554 8561 8566 8637 8677 8691 8734 8737 8745 8795 8806 8822 8926 8995 9003 9029 9058 9091 9109 9200 9216 9241 9243. Ser. D. po 5.000 zł. 1 3 5 10 20 31 33 38 46 70 80 81 94 109 118 119 123 132 134 137 139 154 161 179 186 188 190 205 206 209 221 223 224 242 244 249 251 254 258 259 269 273 275 288 294 297 307 309 316 320 325 330 338 341 342 345 354 355 369 378 379 393 421 429 431 440 441 442 444 450 452. Ser. E. po 10.000 zł. 4 5 18 24 26 27 30 58 59 61 69 80 86 88 90 91 92 94 97 98 10 114 119 121 124 126 127 141 142 150 155 174 175 181 182 187 190 191 194 196 209 210 213 253. Przy losowaniu 4 1/2 prc. listów hipotecznych dnia 29 kwietnia 1893 zostały wylosowane do spłaty: Ser. A. po 100 zł. Nr. 270, 359, 639, 847, 1674, 1767, 2284, 2504, 2806, 2932, 3338, 3487, 3794, 4122, 4249, 4331, 4398, 4856, 4863, 5376, 6154, 6217, 6243, 6466, 6500, 6526, 6649, 6671, 6706, 7209. Ser. B. po 500 zł. Nr. 187, 197, 545, 818, 1120, 1728, 1823, 2259, 2415, 2631, 2863, 3038, 3236, 3267, 3663, 3843, 3858, 3967. Ser. C. po 1000 zł. Nr. 11, 1304, 1642, 1827, 1892, 2179, 2418, 2616, 2796, 2821, 2827, 3185, 3215, 3357, 3395, 4173, 4420, 4454, 4480, 4848, 4901, 4956, 5024, 5366, 5434, 5441, 5714, 6256, 6287, 6885, 7036. Ser. D. po 5000 zł. Nr. 75, 97. Ser. E. po 10000 zł. Nr. 10. Następane losowanie z końcem października 1893. C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny. (Przedruk nie będzie płatny.)

Nowo założony
zakład artystyczno-
fotograficzny

Maria

Lwów,
ul. Fredry 1. 7.
(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia powiększenia do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukuje z najgorszych fotografii, z portretów, zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe w ogóle wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakresie artystyczno-fotograficznym wchodzące. Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę i święta tylko do godziny 2 po południu.

1843. Farby suche i olejne, pokosty, lakiery, pendzle i masę do zapuszczania podłóg

poleca firma handlowa

Wolf Czopp 1843.
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2. 642

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tłustym petitem lub jego miejsca. 63

Trzech rządów ekonomicznych z najlepszymi rekomendacjami poleca Wysokiej Szlachcie **Krajowy Instytut Pracy** Lwów, ulica Ormiańska 1. 14 692

Zakład robót ręcznych Jagiellońska 2 poleca zaczęte i wykończone roboty. 693

Plomby ołowiane po ct 40 za 1 kilo poleca **Piotr Chrzastowski**, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1 (naprzeciw Katedry). 215

DOERINGA MYDŁO Z SOWĄ.

Wszędzie do nabycia.
Szuka 30 ct.

Każde mydło toaletowe, które nie jest zupełnie naturalnym, czystym i łagodnym, jest dla skóry zawsze szkodliwym, psuje ją, czyni wargą, szorstką, popękaną i przedwcześnie zwiędłą. Dlatego panie we Francji i Anglii używają tylko uznane jako neutralne i łagodne mydła do swej toalety. Panom i panom w Austrii powinno być to przykładem w interesie utrzymania świeżości, piękności i czystości cery i poleca najgoręcej do naśladowania i przypomina się, że

Doeringa mydło z sową

nadaje się do tego celu, jak żadne inne na świecie, i to nie tylko z powodu z lat jakościowych, lecz i z względu na cenę, która z powodu nader małego zużycia jest tak niska, że **Doeringa mydło z sową** może każdy używać

Jeneralne zastępstwo: A. Motsch & Comp., Wiedeń I, Lugeck 3. 183

Tutki cygaretowe nieklejone!

z najlepszej bibułki francuskiej
1000 sztuk od 1 zł. 380

poleca **F. Niżałowski** Lwów, Fabryka hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Wspaniałe wzory dla prywatnych odbiorców darmo i franko.

Bogate księgi wzorów jak niebywały, dla krawców nielubianych. Nie dają opustu na 2^{1/2} albo 3^{1/2} reńskiego od metra, ani podarków dla krawców, jak to konkurencyja na koszt ostatniego odbiorcy czyni, ale mam stałe ceny netto, aby każdy prywatny odbiorca tanio a dobrze kupił. Dlatego proszę tylko moje księgi wzorów sobie przedłożyć kazać. Przestrzegam również przed podwójnymi listami o opuszczeniu cen, jakie konkurencyja wysyła.

Materje na ubrania

Peruwienne i Doskiny dla wysokiego kleru, przepisowe materje na mundurki dla c. k. urzędników, także dla weteranów, strażnicy ogniowej, gimnastyków, na libery; sukna na bilardy i stoły do gry, do pokrycia wozów, gunie i nieprzemakalne sukna na ubrania myśliwskie, materje do prania, pledy podróżne od zł. 4 do 14 w. a. Kto istotnie wartę pieniędzy, uosziwe, trwałe, czyste wełniane sukna otrzymać, a nie tanie szmaty kupić pragnie, które ledwo warte kosztu krawca, niech się zwróci do firmy:

Jan Stikarofsky w Bernie

(Manchester — Austrii)
największy skład fabryczny sukna w wartości 1^{1/2} miliona zł
Aby wielkość i siłę konkurencyjną mojej firmy wykazać, muszę oświadczyć, że łączę w mem ręku największy eksport sukna w Europie, fabrykację kangarnu, dodatków krawieckich i wielką introligatornię tylko dla własnego użytku. Aby się o tem przekonać można, zapraszam P. T. Publiczność mającą sposobność po temu do zwiedzenia mojego sklepu, w którym 150 ludzi jest zajętych. Przesyłki tylko za zaliczką. Korespondencye po niemiecku, po czesku, po węgiersku, po polsku, po włosku, po francusku i angielsku. 268

„Marjówka“

Zakład wodolecznicy koło Lwowa
(poczta Lwów)

Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródłana, masaży, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Lekarz przebywa stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacery w parku zakładowym i w lasach przytykających, czytelnia, fortepiany, bilard, kregielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższych informacji udziela i zamówienia przyjmuje

Zarząd zakładu wodolecznicy „Marjówka“.

617

BIURO 604
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych **EQUITABLE** znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

Własnego wyrobu bieliznę gotową wszelkiego rodzaju: damską, męską i dziecięcą poleca najtaniej M. Bałabana następca **Mikołaj Ludwиг** Lwów, plac Maryacki 8. 697

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do 1. 19148 stwierdziło, że jedynie

Tutki cygaretowe nieklejone wyrobu

S. W. Niemojowskiego są znakomite i zupełnie zdrowie nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie, ul. Teatralna 3, ul. Jagiellońska 6, w Krakowie, Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. 643

Ostrzeżenie przed licznymi naśladowaniami. Wysyłka na prowincję odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Ogłoszenie licytacji.

Zarząd masy rozbirowej Bernharda Wischnowitza podaje do wiadomości licytacyjną sprzedaż wszystkich nieściągniętych dotychczas pretensyj masy pod następującymi warunkami:

I. Mający chęć kupna winni wnieść do zarządu masy najdalej do 10 maja b. r. do godziny 6 po południu należycie ostemplowaną i w wadium wynoszące 10 proc. od ofiarowanej ceny kupna zaopatrzoną ofertę. Później wniesione oferty nie zostaną przyjęte.

II. Ten z oferentów, którego oferta przez wydział wierzyteli na posiedzeniu ad hoc zwołanem jako najkorzystniejsza przyjęta zostanie, obowiązany będzie w ciągu 24 godzin po pisemnem zawiadomieniu pod rygorem przepadku wadium całą cenę kupna do rąk zarządu w gotówce złożyć, poczem wydany mu zostanie dokument ustępstwa nabytych pretensyj.

III. Szczegółowy wykaz nieściągniętych a do sprzedaży zaofiarowanych pretensyj masy przejrzeć można w kancelaryi zarządu przy ul. Mickiewicza 1. 1 w zwyczajnych godzinach urzędowych.

Dr. Starzewski
zarządca masy.

670

PIECE
kaflowe szamotowe z Glińska i Hardtmuthowskie



utrzymuje na składzie
ARNOLD WERNER
we Lwowie,
ulica Sobieskiego 1. 3
688

JAN IHNATOWICZ

poleca wysmienione mydła do mycia twarzy, rąk i kąpieli. wyszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania.

MYDŁO najprzedniejsze do go- lenia brody 25 ct.	MYDŁO KOSMETYCZNE , usu- wa piegi, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość 50 ct.	nawet całe ciało w czasie e- pidemji, celem ochronienia od zakażenia się 20 ct.
MYDŁO MIGAŁOWE , bardzo delikatne 0 ct. 20 i 25 ct.	MYDŁO HYGIENICZNE , odzna- cza się olejkowatością, nad- zwyczajnie delikatne i specyjal- nie zastosowane do twarzy 50 ct.	MYDŁO SIARKOWE , z wiel- kiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wielkiego rodzaju wyrzutów na skórze 25 ct.
MYDŁO GRYSIKOWE , wysmie- niane do twarzy i rąk 40 ct.	MYDŁO RYŻOWE , używa się do wydelikacenia i wybiele- nia skóry na twarzy 60 ct.	MYDŁO BENZEOŚOWE , bardzo korzystnie używa się do usu- nięcia wyrzutów i plam skór- nych 25 ct.
MYDŁO ŻÓŁTKOWE , wydeli- kaca, wyładza i znakomicie oczyszcza skórę 30 ct.	MYDŁO GLICERYNOWE , białe łatwo pieniające, wybornie oczyszcza skórę i chroni od przyszczenia się 30 ct.	MYDŁO KAMFOROWE , uśmierz- sza świądzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czer- wonosc z twarzy i rąk 25 ct.
MYDŁO ZIOŁOWE , otrzymują- ce się przez zgeszczenie soku roślin aromatycznie żywicz- nych, znakomite 25 ct.	MYDŁO Glicerynowe prze- zroczyste, zawiera 35% czys- tej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, 30 i 40 ct.	MYDŁO MIODOWE , do wyde- likacenia rąk, kawał. 10 ct.
MYDŁO PALMOWE , posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach 30 ct.	MYDŁO Glicerynowe płyn- ne, we flaszkach, oczyszcza skórę od przyszczy, liszajów, trądzików flaszka 40 ct.	MYDŁO MIESZCZAŃSKIE , zna- komite 10 ct.
MYDŁO PACZUŁOWE , przyje- mnej woni i jest bardzo po- szukiwane 30 ct.	MYDŁO Glicerynowe , w pły- nych, we flaszkach, oczyszcza skórę od przyszczy, liszajów, trądzików flaszka 40 ct.	MYDŁO SMOŁOWE , zawiera 40 pre. czystej smoły (dzię- ciu) usuwa przyszcze, liszaje, wielkie wysypki skórne, po- czenie nóg i łupież na głowie 30 ct.
MYDŁO RÓŻANE , najprzedniej- sze 40 i 80 ct.	MYDŁO PIASKOWE , do mycia rąk 25 ct.	MYDŁO SMOŁOWE GLICE- RYNOWE miękkie i oczysz- cza skórę od liszajów, trądz- ków i t. p. kawałek 30 ct.
MYDŁO OLIWNE dla dzieci 36 ct.	MYDŁO TYMOŁOWE znakomi- cie oczyszcza skórę od wszel- kich wyrzutów 50 ct.	MYDŁO do CZYSZCZENIA metali 25 ct.
MYDŁO z IGIEŁ SOSNOWYCH przyjemne w użyciu, skutecz- nie ochrania skórę od lisza- jów i wyrzutów 30 ct.	MYDŁO KARBOLOWE , bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a	
MYDŁO BALSAMICZNE , oczys- zcza skórę, nadaje białość i delikatność 40 ct.	MYDŁO FIOŁKOWE przyje- mnej woni 35 ct.	

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11; Filie: w Krakowie Sukiennice 1. 20 i w Czerniowcach Rynek 1. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach. 443

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.

ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie Rurek i proszku tak zwanych

FUMIGATEUR ESPIC

DUSZNOŚĆ — KASZLĘ — KATARY — NIEWRALGIE

W Paryżu: sprzedają hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach
PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka.
Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie Powszechnej 1889 r. Hors Concours.

Maść kaukazka na odmrożenie

Środek ten sporządzony wedle recepty polecanej i używanej z znakomitą skutkiem w północnej Rosyi i krajach syberyjskich leczy w najkrótszym czasie wszelkie odmrożenia.

Cena słoika 40 ct.

Główny skład w aptece

„pod Srebrnym Orłem“

Zygmunt Ruckera
we Lwowie.



Zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną pocztą.

356

Z Drukarń Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.